РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

 МАРКСОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

 АЛЕКСАНДРОВСКОГО  РАЙОНА

  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от  16.08. 2013 г.                       №  44 –п

	Об обеспечении свободного проезда и установки пожарной техники возле жилых домов и объектов на территории сельсовета в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», а также в целях повышения уровня противопожарной защиты Марксовского сельсовета, предотвращения гибели и травмирования людей на пожарах, а также обеспечения свободного проезда и установки пожарной техники в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций, руководствуясь статьей 5 Устава муниципального образования Марксовский сельсовет , постановляю:
      1. Утвердить комплекс мероприятий по содержанию проездов и площадок для установки пожарной и  специальной техники возле жилых домов  и объектов  в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуациях на территории муниципального образования Марксовский сельсовет.
     2. Рассмотреть вопросы по вырубке зеленых насаждений произрастающих в непосредственной близости от домов и зданий, мешающих установке подъемных механизмов и беспрепятственному проезду пожарной и специальной техники, а также к источникам противопожарного водоснабжения.
     3.   Контроль за  выполнением  данного  постановления оставляю за собой.
      4. Постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на информационных стендах, а также на  официальном сайте муниципального образования Марксовский сельсовет Александровского района Оренбургской области и вступает в силу после его  опубликования (обнародования).

И.о.главы администрации                                                               Н.Г.Греченина
Разослано: в дело, прокурору, администрации района
                                                                                         Приложение к постановлению
  от 16.08.2013 г.  № 44-п
Мероприятия

по обеспечению свободного проезда и установки  пожарной  и специальной  техники возле жилых  домов и   объектов  на  территории  муниципального образования Марксовский сельсовет в случае  возникновения пожаров и  чрезвычайных ситуаций

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Кто выполняет
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Через наглядную агитацию  информировать население  о соблюдении мер противопожарного  состояния в вопросе обеспечения  беспрепятственного  проезда к жилым домам и источникам водоснабжения.
	Постоянно
	глава администрации

	2
	Ликвидировать в  населенных пунктах  муниципального образования  стоянки  автотранспорта, не санкционированные постройки, размещенные  с нарушением  нормативных, правовых актов препятствующих подъезду и расстановке  пожарной и  специальной технике в случае возникновения пожаров и  чрезвычайных ситуаций.
	Постоянно
	Администрация муниципального образования совместно с участковыми инспекторами

	3
	Регулярно производить вырубку  зеленых насаждений, произрастающих в непосредственной  близости  от домов и  зданий, мешающих установке подъемных  механизмов   и  беспрепятственному  проезду пожарной и  специальной  техники, а также к источникам противопожарного водоснабжения в населенных пунктах муниципального образования Марксовский сельсовет
	Постоянно
	Администрация муниципального образования, население

	4
	Провести обследование всех пожарных прудов  в населенных пунктах и по мере необходимости произвести обрезку деревьев вокруг прудов с целью беспрепятственного подъезда к ним пожарной и специальной техники.
	июль-август
 2013 г.
	Администрация

	5
	Осуществлять в установленном порядке информирование органов внутренних дел по фактам перекрытия проездов.
	Постоянно
	Администрация

	6
	Совместно с участковым  инспекторам,   выявлять брошенный, бесхозный и разукомплектованный  автотранспорт, выявлять виновных и принимать меры к устранению его с мест несанкционированных стоянок.
	Постоянно
	Глава  муниципального образования ,  участковый инспектор